proelii E. – e) tenor] senor L. 

 (221) « Universis
206

 praesentes litteras inspecturis, magister Petrus
a)

 Merles, 

decanus Sancti Hilarii Pictaviensis
b)

, arbiter seu arbitrator communiter electus a partibus 

infra scriptis, salutem in Domino. Noveritis quod cum reverendus pater dominus Girbertus, 

Dei gratia Lemovicensis episcopus, pro se et ecclesia Lemovicensi ex parte una, et venerabiles viri 

magister Jordanus praepositus et capitulum ecclesiae Sancti Juniani pro se et nomine ecclesiae suae 

ex altera, compromisissent in nos tanquam
c)

 in arbitrum, arbitratorem vel amicabilem 

compositorem alte
d)

 et basse
e)

, praestitis corporaliter juramentis et poena C marcharum argenti 

apposita hinc inde et solempniter
f)
 stipulata super omni discordia et contentione quam 

seu quas dictae partes inter se habebant vel habere poterant usque ad tempus facti 

compromissi, prout in eodem compromisso continetur. Nos, suscepto in nos hujusmodi 

compromisso et inquisita diligentissime veritate de jure utriusque partis, die martis post 

octabas
g)

 Assumptionis beatae Mariae assignata apud Sanctum Junianum a nobis dictis 

partibus ad proferendum dictum nostrum seu arbitrium, comparentibus ipsis partibus et 

praesentibus in capitulo ipsius ecclesiae in quo capitulare consueverunt, dictum nostrum 

arbitrium seu ordinationem nostram proferimus inter ipsas partes praesentes coram 

nobis in hunc modum. Quia, veritate diligentius inquisita
h)

, invenimus quod episcopi 

Lemovicenses qui pro tempore fuerunt, habuerunt et exercuerunt et explectaverunt 

altam justitiam in villa Sancti Juniani tam in suis quam in hominibus censitis ecclesiae 

Sancti Juniani, declaramus et pronuntiamus
i)
 quod dominus episcopus Lemovicensis et 

successores sui in dictis hominibus et villa et pertinentiis ejusdem villae habeant altam justitiam, 

membrorum mutilationem, relegationem et bannitionem cum omnibus quae sub nomine altae justitiae 

continentur et quae faciunt ad executionem praemissorum, et per praepositos et allocatos suos cum omni 

emolumento exerceant et explectent praemissa sine praejudicio juris si quod
j)
 in bonis mobilibus seu

k)

immobilibus damnatorum ad mortem vel ad relegationem seu aliam poenam corporalem competit et 

competere potest, de consuetudine vel de jure, praeposito et capitulo quantum ad homines praedictos quos 

habent vel
l)
 habituri sunt in villa praedicta et in pertinentiis ejusdem villae.  

 a) Petrus] P. M corr. Petrus N1. – b) Pictaviensis] Pictavensis a. – c) tanquam] tamquam E. – d) alte] altae E